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Endast funktionshinderrörelsen tänker 

på tillgänglighet under Almedalen 
– enligt Språk för allas slingpatrull 
 
Under Almedalsveckan gav sig sex stycken hörsel- och 
dövorganisationer ut under namnet Språk för alla, eller hur? för att 
undersöka tillgängligheten för personer med hörselnedsättning, 
dövblindhet eller dövhet. Resultaten visar att det är 
funktionshinderrörelsen själva som är bäst på tillgänglighet.  

 
Totalt har över 60 seminarium och debatter kontrollerats av slingpatrullen som 
har testat hörselslingorna och undersökt hur tolkvänliga seminarierna är. 
Resultatet visar att 23 seminarier hade en hörselslinga, 14 hade en egen bokat 
teckenspråkstolk medan ingen arrangör hade tänkt på skrivtolk.  
 
 – Resultatet är svaga men trots det har en ökning skett från förra året och det 
är roligt att se att vårt arbete ger resultat detta fjärde år med slingpatrullen. 
Men det är tråkigt att bara funktionshinderrörelsen tänker på tillgänglighet, man 
kan faktiskt vara intresserad av att följa seminarier om exempelvis skola, miljö 
och arbetsliv även om man har en funktionsnedsättning, säger Gudrun Skaven 
Petterson, ordförande Unga Hörselskadade 
 
Även om det fanns hörselslinga på fler evenemang i år så slarvas det 
fortfarande hos arrangörerna med att slå på hörselslingan innan det efterfrågas 
och med att ha mikrofoner vid publikfrågor. Bland arrangörer som bokat 
teckenspråkstolk fanns tidningen Föräldrarkraft, Handikappförbunden, 
Handisam, Sida, Shia samt Sveriges kommuner och landsting.  
 
– De politiska partierna hade bokat teckenspråkstolk till sina egna 
arrangemang men vid fråga om hörselslinga och skrivtolk möttes vi av 
förvånade ansikten. Alla tror att när man har en hörselnedsättning så kan man 
teckenspråk, och kan använda sig av en teckenspråkstolk. Tyvärr är det inte 
så, eftersom barn och unga med hörselnedsättning inte har en laglig rätt att 
lära sig svenskt teckenspråk, avslutar Gudrun Skaven Petterson, ordförande 
Unga Hörselskadade 

 
  

För ytterligare information kontakta: 
Gudrun Skaven Petterson, ordförande 
076 – 818 98 74  
gudrun.skaven.petterson@uh.se 

 
Heléne Larsson, vice ordförande 
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Kolla även in hörselförbundens gemensamma blogg: 
www.sprakforalla.wordpress.com  


